



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2024 г. № 147-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 17 декабря 2021 г. № 645-пр "Об утверждении Положения о министерстве туризма Хабаровского края"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 17 декабря 2021 г. № 645-пр "Об утверждении Положения о министерстве туризма Хабаровского края", заменив в преамбуле слова «29 сентября 2021 г. № 95 "О структуре органов исполнительной власти Хабаровского края"» словами «8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края"».

2. Внести в Положение о министерстве туризма Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 17 декабря 2021 г. № 645-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в пункте 1.3 слова "органами исполнительной власти других" заменить словами "исполнительными органами других";

2) в пункте 2.7 раздела 2 слова "органами исполнительной власти других" заменить словами "исполнительными органами других";

3) в разделе 3:

а) в наименовании слово "Функции" заменить словом "Полномочия";

б) в абзаце первом слово "функции" заменить словом "полномочия";

в) в пункте 3.1:

- в абзаце первом слова "Осуществляет следующие полномочия по созданию" заменить словами "В целях создания";

- в подпункте 3.1.2 слова "утверждает (одобряет)" заменить словами "представляет на утверждение (одобрение) Правительства края";

- подпункт 3.1.14 изложить в следующей редакции:

"3.1.14. Организует и осуществляет региональный государственный контроль (надзор) за деятельностью экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников, а также разрабатывает и представляет на

утверждение Правительства края положение о данном виде контроля (надзора).";

г) в пункте 3.7 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

д) пункт 3.20 признать утратившим силу;

е) в подпункте 3.22.3 пункта 3.22 слова "органами исполнительной власти края" заменить словами "исполнительными органами края";

ж) дополнить пунктом 3.31¹ следующего содержания:

"3.31¹. Представляет в деле о банкротстве и процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требования Хабаровского края по денежным обязательствам, связанным с осуществлением Министерством своих полномочий, в том числе по денежным обязательствам, возникшим из государственных контрактов, договоров (соглашений), заключенных Министерством с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.";

з) пункт 3.32 изложить в следующей редакции:

"3.32. Исполняет иные полномочия в соответствии с законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации и края, поручениями и указаниями Губернатора края.";

4) в разделе 4:

а) в абзаце первом слово "функций" заменить словом "полномочий";

б) в пунктах 4.1, 4.2 слова "в установленном порядке" исключить;

в) в пункте 4.3 слова "и т.д." исключить;

г) в пункте 4.4 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

д) в пункте 4.7 слова "в установленном порядке" исключить;

5) в разделе 5:

а) в абзацах втором, третьем пункта 5.1 слово "функций" заменить словом "полномочий";

б) в подпунктах 5.4.2, 5.4.6, 5.4.7 пункта 5.4 слова "в установленном порядке" исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого подпункта "в" подпункта 3 пункта 2 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 июня 2024 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев